

یک‌شنبه ۵ دی ۱۴۰۰ ۲۱ جمادی‌الاولی ۱۴۴۲ ۲۶ دسامبر ۲۰۲۱

اخبار

رییس سازمان هواپیمایی اعلام کرد

تشدید کنترل کرونایی مسافران هوایی

رییس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به تشدید کنترل و نظارت بر پروازهای داخلی و خارجی برای جلوگیری از شیوع سویه جدید ویروس کرونا گفت: چنین مسئله‌ای که مسافر مبتلا به امیکرون از طریق پروازها به ایران وارد شده مورد تأیید نیست.

محمد محمدی بخش در پاسخ به سوالی مبتنی بر اینکه با توجه به شناسایی سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون در ایران آیا محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های جدیدی برای پروازهای داخلی و خارجی ابلاغ شده است یا خیر، اظهار کرد: تاکنون پروتکل جدیدی که ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها پروازهای داخلی و خارجی را افزایش دهد، از سوی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی یا ستاد ملی مقابله با کرونا به ما ابلاغ نشده است.

وی افزود: البته اخیراً ستاد ملی مقابله با کرونا دستورالعمل جدیدی را برای تشدید اقدامات پیشگیرانه و کنترلی اعلام کرده که اگر مسافری مشکوک به کرونا بود و تست منفی PCR یا کارت واکسن نداشت آن را به آزمایشگاه‌های مرجع معرفی کنیم. این دستورالعمل چهارشنبه هفته گذشته به همه مبادی و فرودگاه‌ها اعلام شد و بر اجرای درست و دقیق آن نظارت می‌کنیم.

رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر مسافران تست منفی بسیار و کارت واکسن که در آن هر دو از دریافتی آن‌ها شده باشد را در اختیار داشته باشند، هیچ مشکل و محدودیتی برای پروازهای مسافری ندارد.

محمدی بخش تأکید کرد: البته در روند غربالگری، مسافرانی که از نظر علائم بالینی مشکوک به ویروس کرونا باشند نیز تحت این کنترل‌های قرار می‌گیرند و آزمایشگاه‌های مرجع را بر اساس دستورالعمل جدید ابلاغ شده به همه فرودگاه‌های کشور اعلام کرده‌ام.

وی در پاسخ به سوالی مبتنی بر اینکه آیا مسافر مبتلا به امیکرون از طریق سفرهای هوایی و پروازهای ایرانی‌های داخلی به ایران وارد شده است؟ تأکید کرد: چنین موضوعی به هیچ وجه تأیید نمی‌شود و تاکنون گزارشی مبتنی بر این موضوع اعلام نشده است.

جزئیات ایساوکارت برای رانندگان تاکسی

مدیرعامل شرکت ایساوکا از آمادگی این شرکت برای بازسازی اساسی تاکسی‌ها خبر داد. مفید در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه سازمان تاکسیرانی با شرکت ایساوکا گفت: ایران خودرو بگانه وبژه‌ای به مشتریان عمده خود از جمله تاکسی‌ها دارد و هدف‌مان این است که مشتریان عمده خود را از جمله تاکسیرانان راضی نگه داریم.

وی با بیان این‌که خودمان ابراز علاقه کردیم که خدمات ایساوکارت را برای رانندگان تاکسی محدود نکنیم، اظهار کرد: البته در نظر داریم با انتخاب خود مشتری (تاکسیرانی) خدمات را ارائه کنیم و همچنین در راستای تسهیل بیشتر تعداد بانک‌ها را افزایش خواهیم داد.

وی با بیان این‌که بسته به میزان علاقه‌مندی تاکسیرانی می‌توانیم حوزه تسهیلات‌مان را افزایش دهیم، گفت: بسته به میزان علاقه‌مندی تاکسیرانان می‌توانیم حوزه تسهیلاتی‌مان را متنوع کنیم و همچنین می‌توانیم برای بازسازی تاکسی‌هایی که در بازه عمر مفیدشان قرار دارند اما نیاز به بازسازی دارند نیز ورود کنیم.

در ادامه برازجانی – مدیر توسعه بازار شرکت ایساوکا – اظهار کرد: شرکت ایساوکا از سال ۱۳۹۵ کارتی را با هدف ارائه خدمات خاص به اقشار مختلف طراحی کرده است که این کارت بیشتر برای سازمان‌ها و ارگان‌های دولتی بود اما حالا برای جامعه زحمت‌کش تاکسیرانی نیز در نظر گرفته شده است.

وی در مورد نحوه استفاده از این کارت گفت: بعد از آنکه سازمان تاکسیرانی لیست رانندگان را به ما داد ما آن لیست را به بانک رسالت می‌دهیم که پس از ثبت نام و اعتبارسنجی ایساوکارت توسط شرکت ایساوکا برای رانندگان صادر شود که رانندگان این پس می‌توانند از ۱۱۰۰ فروشه‌ا و ۷۳۰ نمایندگی ایساوکا در سراسر کشور و نه تنها تهران بدون هیچ‌گونه محدودیتی در دریافت خدمات قطعات و یا خدمات دیگر دریافت کند که البته این دریافت خدمات بدون پرداخت پول بوده و از طریق درگاه‌های پز مخصوص به صورت اقساط بازپرداخت می‌شود.

رکورد فروش خانه‌های فوق لوکس در آمریکا شکست

فروش خانه‌های فوق لوکس در سراسر آمریکا به میزان ۹۰درصد در سال جاری (۲۰۲۱) افزایش یافته است.به گزارش بلومبرگ، بر اساس داده‌های گردآوری شده شرکت ارزیابی املاک و مستغلات میلر سامولن، حداقل ۴۰ ملک مسکونی به قیمت بیش از ۵۰ میلیون دلار در ایالات‌متحده فروخته شده که باعث افزایش فروش حدود ۳۵ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۰ شده است و یک رکورد محسوب می‌شود. جاناتان میلر، رئیس و مدیر اجرایی شرکت می‌گوید: «افزایش این سطح بی‌سابقه است و ما هرگز چنین رشدی را ندیده‌ایم.» رونق بازار سهام، نرخ‌های بهره پایین و تأکید بر زندگی در خانه طی دوران همه‌گیری، قیمت خانه‌های در دسترس سراسر آمریکا را افزایش داده است. میلر گفت: یک نکته مهم در مسکن این است که هر چه نرخ‌ها کمتر باشد، قیمت‌ها بالاتر خواهد بود.طبق داده‌های میلر سامولن، هشت خانه گران‌قیمت این کشور، هر کدام به قیمت ۱۰۰ میلیون دلار آمریکا با بیشتر فروخته می‌شوند.

ارزش املاک و مستغلات اینویورک در فهرست میلر حدود ۹۳۱ میلیون دلار است، در حالی که ارزش املاک فلوریدا به حدود ۹۴۱ میلیون دلار می‌رسد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه برای افزایش کیفیت اینترنت تلاش می‌کنیم، گفت که تعرفه اینترنت ثابت، طبق قانون مجلس امسال افزایشی نخواهد داشت.

عیسی زارع‌پور در حاشیه بازدید از نمایشگاه تلکام، با اشاره به ارائه نظرات این وزارتخانه به مجلس شورای اسلامی درباره طرح صیانت گفت: ما نظراتمان را به کمیسیون ویژه ارائه کردیم؛ نگرانی‌های متخصصین و کسب‌وکارها را برطرف کرده و در عین حال چارچوب‌های لازم را برای شفاف شدن فضا پیش‌بینی کردیم و اکنون به اختیارات کمیسیون ویژه بستگی دارد که این نظرات کارشناسی را در نظر بگیرد یا روند قبلی را ادامه دهد. این طرح وزارت ارتباطات نسبت به نسخه ۲۶ تیرماه مناسبت‌ر است اما درنهایت نمایندگان مجلس درباره آن تصمیم‌گیری می‌کنند.

وی درباره اصلاح تعرفه‌های مخابراتی و برنامه مخابرات برای صرف این درآمد در حوزه صبر نوری بیان کرد: اصلاح تعرفه‌ها در مسیر تصویب است و تاکنون یک مرحله در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات طی شده، اما هنوز تصویب نهایی نشده و

این روزها که لایحه بودجه ۱۴۰۱ به جهت چکش کاری به دست نمایندگان، از پاسنور به بهارستان متصل شده‌است، خبرهای زیادی از کم و زیاد شدن ارقام یارانه‌ها به گوش می‌رسد. روند این نسخه‌پیچی‌ها برای بودجه ۱۴۰۱ و دولت، وزیر امور اقتصاد و دارایی را بر آن داشت تا به یک نماینده مجلس که از افزایش یارانه نقدی ۷ دهک جامعه خبر داده بود؛ بگوید تاکنون تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده است. با این حال به نظر می‌رسد که مجلس در حال نرم کردن دولت برای پذیرش افزایش رقم یارانه‌های نقدی از محل مدیریت منابع ارزی است؛ هرچند دولت آمادگی آن را نداشته یا اساساً برنامه‌ای برای آن ارائه نکرده باشد. از طرفی، لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به نحوی بسته شده که اساساً نمی‌توان از آن افزایش ارقام مربوط به یارانه‌ها را استنتاج کرد.

برای تدقیق در این بخش، باید جدول تبصره ۱۴ بودجه ۱۴۰۱ را زیر ذره‌بین برد؛ جدولی که محل مصارف صادرات فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی فرآورده‌های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی و موارد دیگر را تعیین کرده است. بر این اساس، ۴۷۰ هزار و ۷۱۹ میلیارد و ۳۰۰ میلیارد تومان، مصارف پیش‌بینی شده است. در این چارچوب، ۱۸۶ هزار و ۱۵۲ میلیارد تومان فروش نفت، ۷۵ هزار و ۴۰۷ میلیارد تومان دریافتی فروش فرآورده‌های نفتی، ۸۴ هزار و ۷۵۲ میلیارد فروش داخلی گاز طبیعی، ۷ هزار میلیارد تومان صادرات آب پی جی، ۹۴ هزار و ۴۰۶ میلیارد تومان منابع حاصل از اصلاح نرخ گاز و سوخت مجتمع‌های صنعتی و ۳۳ هزار میلیارد تومان معوقات و مازاد درآمد پیش‌بینی شده‌است. بخشی از جمع منابع این محل به سه محل خزانه‌داری، تولید و انتقال و توزیع انرژی و حمایت از تولید در بخش انرژی اختصاص می‌یابد.

مجموعاً ۱۳۳ هزار و ۲۲۴ میلیارد تومان از منابع این بخش به عنوان عوارض و مالیات به خزانه‌داری واریز می‌شود یا صرف هزینه‌های حوزه انرژی می‌شود. در نتیجه حدود ۲۸ درصد منابع صرف این بخش می‌شود. با این حال از میزان کل ۴۷۰ هزار و ۷۱۹ میلیارد تومان، تنها ۷۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان شامل ۴۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای یارانه‌های نقدی و غیرنقدی و ۳۱ هزار میلیارد تومان برای طرح حمایت معیشتی اختصاص یافته است. این تنها ۱۵ درصد از کل منابع تبصره ۱۴ را به خود اختصاص می‌دهد؛ البته دولت در بودجه ۱۴۰۱ یارانه‌های دیگری را هم پرداخت می‌کند که آنها را با عنوان «مصارف هدفمندی یارانه‌ها» می‌شناسیم اما مصارف آن طوری تعریف شده که به شکل یارانه نقدی به دست مردم برسد.

رفع فقر از طریق مصارف هدفمندی

این یارانه‌ها بیشتر معطوف به مبارزه با فقر و حمایت‌های اجتماعی هستند. از این جمله می‌توان به اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان بودجه

وزیر ارتباطات تأکید کرد:

اینترنت امسال گران نمی‌شود



مراجع دیگری نیز باید آن را تصویب کنند. شرکت

مخابرات نیز باید تضمین دهد که حداقل سالی یک میلیون پورت فیبر نوری در کشور راه‌اندازی کند، بدین‌صورت که یا سیم مسی‌های موجود به فیبر نوری تبدیل شود یا در نقاطی که اصلاً ارتباطی

وجود ندارد، فیبر نوری راه‌اندازی کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه

تعرفه اینترنت ثابت، طبق قانون مجلس امسال افزایشی نخواهد داشت، گفت: ما برای افزایش کیفیت تلاش می‌کنیم، کما اینکه در دو هفته

معلوم به بالای سازمان بهزیستی، اشاره کرد.

البته حوزه اشغال هم با مصارف هدفمندی، هدف‌گیری می‌شود که در این بخش هم با عناوین غیرمرتبط با اشتغال، ۶۹ هزار میلیارد تومان اختصاص یافته است. در نتیجه سهم حوزه اشتغال از کل مصارف تبصره ۱۴ لایحه بودجه ۱۴۰۱ به ۱۵ درصد می‌رسد.

در مجموع ۳۳۶ هزار و ۴۴۵ میلیارد تومان بودجه به یارانه و اشتغال تخصیص یافته است؛ در حالی که سهم اصلی یارانه‌های نقدی که به عنوان ترمیم معیشت به دست مردم می‌رسد تنها ۱۵ درصد است. در این شرایط، مجلس به این نتیجه رسیده که یارانه کالاهای اساسی را در یارانه نقدی نشاناند. به نظر می‌رسد که اعلام خبر پرداخت یارانه نقدی ۱۲۰ هزار تومانی و ۱۰ هزار تومان به ۷ دهک درآمدی شامل ۴ دهک ابتدایی درآمدی ۱۲۰ هزار تومان و سه دهک میانی ۹۰ هزار تومان، از محل دست‌کاری همین بودجه آب بخورد. در واقع مجلس تلاش می‌کوشد که مدیریت منابع را به سمت نقدی شدن پیش ببرد و دخل و تصرف از جنس قیمت‌گذاری را متوقف کند؛ البته بحث تورم هم مطرح است. بر اساس آرایه‌ای سازمان برنامه و بودجه احتمال تورم ۷ درصدی از ناحیه تحریک تقاضای ایجاد شده از محل جابجایی منابع درآمدی کالاهای اساسی به محل یارانه‌های نقدی وجود دارد.

ساقط شدن قدرت خرید پس از اجرای هدفمندی

با این همه، مجلس چنین استنتاج کرده که افزایش یارانه‌های نقدی از محل اعتبارات کالاهای اساسی و حتی آزادسازی نرخ بنزین و قرارداد منبع آن در سبد درآمدی مردم، می‌تواند قدرت خرید را افزایش دهد. در واقع در اینجا دو محل هدف‌گذاری شده است و نه یک محل درآمدی اما پیشنهاد افزایش مبالغ یارانه‌های نقدی برای اقشار محرومی که قدرت خرید درآمدهای ثابت آنها متأثر از شوک تورمی پس از کرونا و بحران و گاه و بیگاه کوچکتر شده، جذاب‌تر به نظر می‌رسد اما سنسجش آثار تورمی مقوله مهمی است که در سال ۱۳۸۹ که اولین مرحله یارانه‌های نقدی از محل اصلاح قیمت حامل‌های انرژی به مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان واریز شد، دیده نشد؛ به نحوی که امروز اولین و آخرین مبلغ «یارانه نقدی» قدرت خریدی در محدوده ۱۸۰۰ تومان دارد.

در مجموع با توجه به اینکه مجلس، نتیجه گرفته که می‌توان یارانه حامل‌های انرژی را به تمام خانوارها اعم از صاحب خودرو یا فاقد خودرو پرداخت کرد و یارانه کالاهای اساسی را هم به ۷ دهک متصل کرد، تقریباً می‌توان اطمینان حاصل کرد که دولت برای تأمین نظر مجلس باید ساختار جدول تبصره ۱۴ را تغییر دهد. مشخص نیست که در صورت اصلاح تمام این موارد چه میزان یارانه به مردم و نیازمندان پرداخت

گذشته وضعیت پهنای باند بین‌الملل را ترمیم کردیم، اما در ۱۰ سال گذشته در حوزه اینترنت ثابت در کشور اتفاقی نیفتاده است. رتبه اینترنت ثابت ما در دنیا ۱۴۲ از میان ۹۰ کشور است و اگر اقدام قابل توجهی صورت گرفته بود، باید در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی و احساس مردم خودش را نشان می‌داد، در حالی که اکنون بخش قابل توجهی از اعتراضات مردم نسبت به اینترنت ثابت است.

زارع‌پور با تأکید بر اینکه در این مدت تعرفه اینترنت حتی یک ریال هم افزایش پیدا نکرده، گفت: افزایش تعرفه‌ها مربوط به مخابرات و تلفن ثابت است. در چند سال گذشته هزینه نگهداری خطوط افزایشی نداشته است. نزدیک به ۳۰ درصد خطوط تلفن ثابت مخابرات، تنها ۱۰۰۰ تومان عایدی برای این شرکت دارد، درحالی که مخابرات برای هر خط ۳۰ هزار تومان هزینه می‌کند. بنابراین بحث افزایش تعرفه، نه مربوط به افزایش تعرفه اینترنت و تلفن ثابت، بلکه مربوط به نگهداری از خطوط تلفن ثابت است که پیشنهاداتی مطرح شده و در حال بررسی است.



می‌شود اما باید این را هم در نظر گرفت که دولت برای چنین اصلاحی تا پایان سال و ابلاغ بودجه سال آینده فرصت چندانی ندارد. قاعدتاً آنچه مسلم است و باید مورد توجه قرار گیرد، ناکافی بودن یارانه سهم ۷ دهک درآمدی است. این دهک‌های درآمدی متأثر از کاهش نرخ «برابری قدرت خرید» (PPP) و افزایش «ضرب جینی» قدرت خرید واقعی خود را از دست داده‌اند. در اینجا باید توجه داشت که برابری قدرت خرید از دل سنجش تولید ناخالص داخلی، استنتاج می‌شود؛ چرا که کاهش سطح تولید در نهایت به کاهش سطح مصرف و کاهش سطح رفاه عمومی منتهی می‌شود.

برای درک تأثیر کاهش سطح مصرف، می‌توان آمار بانک جهانی از اقتصاد ایران را مورد توجه قرار داد. بر این اساس، تولید ناخالص داخلی ایران از حدود ۶۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۲ با کاهش فراتر از ۵۰ درصد، به ۱۹۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ رسید. از طرفی نرخ ضریب جینی که افزایش آن بیانگر تشدید شکاف طبقاتی و قرار گرفتن لایه‌های درآمدی در فاصله بیشتری از یکدیگر است، در سال ۹۹ به بیشتر از ۴۰ واحد افزایش یافت؛ در حالی که تا سال ۹۶ در سطح ۲۹ تا ۲۹ درصد قرار داشت. این وضعیت بیانگر آن است که صاحبان درآمدهای ثابت، نتوانسته‌اند با یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و یارانه معیشتی ۵۵ هزار تومانی که از سال ۹۸ به دنبال افزایش قیمت بنزین به ۶۰ میلیون نفر پرداخت می‌شود، سطح نازل معیشت خود را ارتقا دهند. همین امروز یک خانوار ۴ نفره بر فرض قرار گرفتن در میان دهک‌های درآمدی یارانه‌بگیر و بهره‌مندی از هر دو یارانه تنها می‌تواند ۴۰۰ هزار تومان از این ناحیه درآمد کسب کند؛ مبلغی که اساساً معادل ۴ درصد خط فقر ۱۰ میلیون تومانی است.

تورم و ثابت ماندن نرخ یارانه نقدی

کاهش ارزش مجموع یارانه‌های نقدی از وزن خط فقر اعلامی در حالی اتفاق افتاده و به معضل تبدیل شده که تورم شتاب گرفته و در محدوده ۵۰ درصد، نشسته است، و احتمالاً نقدهایی در زمینه ثابت نگه داشتن نرخ یارانه‌ها در شرایط شوک تورمی از ناحیه مجلس یازدهم متوجه دولت گذشته شده بود، به این دولت وارد شده است؛ بویژه اینکه در مجلس، اراده‌ای برای افزایش نرخ بنزین و اصلاح سایر نرخ ها شکل گرفته است.

کاهش ارزش مجموع یارانه‌های نقدی از وزن خط فقر اعلامی

در حالی اتفاق افتاده و به معضل تبدیل شده که تورم شتاب گرفته و در محدوده ۵۰ درصد، نشسته است، و احتمالاً نقدهایی در زمینه ثابت نگه داشتن نرخ یارانه‌ها در شرایط شوک تورمی از ناحیه مجلس یازدهم متوجه دولت گذشته شده بود، به این دولت وارد شده است؛ بویژه اینکه در مجلس، اراده‌ای برای افزایش نرخ بنزین و اصلاح سایر نرخ ها شکل گرفته است.

پیشترانی قدرتمند برای ارائه خدمات اینترنت اشیا» و «نقش شبکه‌های ۵G در اقتصاد و کسب‌وکار» حضور دارد. این همایش، جمعه ۳ دی ۱۴۰۰، در سالن همایش شمارهٔ یک مفیذ بین‌المللی تهران، برگزار شد. ایرانسل هم‌اکنون، با داشتن هشت سایت تجاری نسل پنج، رکورددار سرعت و تعداد سایت‌های تجاری ۵G در ایران است.

اقدامات ایرانسل در هوشمندسازی و دیجیتال کردن فرایندهای ارتباط با مشتریان، از جمله سامانهٔ پاسخگویی هوشمند «آواتار»، سیم‌کارت‌های ایرانسل با پیش‌شمارهٔ جدید ۰۹۰۰، رتبهٔ #۴۴۴۴، تلویزیون اینترنتی لنز، پرتال احراز هویت و اپلیکیشن پیشواز، از دیگر بخش‌های غرغهٔ ایرانسل در این نمایشگاه هستند. محصولات و خدمات حوزهٔ B۲B نیز بخش دیگری از غرقةٔ حوزهٔ ایرانسل را به خود اختصاص داده است. در این بخش، از جمله، همکاری ایرانسل و شرکت فولاد مبارکه سپاهان در طرح تحول دیجیتال این شرکت، به عنوان نخستین ورود نسل پنج تلفن‌همراه در حوزه صنعت ایران، تشریح می‌شود. خدمات ویژهٔ پشتیبانی ایرانسل برای توانیابان، توسعهٔ پوشش اینترنت پرسرعت روستایی، تلاش برای حفظ محیط‌زیست و کاهش ردپای کربن، مدرسه‌سازی در مناطق محروم و سبل‌زده و… نیز از جمله اقدامات و برنامه‌های ایرانسل در حوزهٔ پایداری و مسؤلیت اجتماعی شرکتی است که در این نمایشگاه، به بازدیدکنندگان معرفی می‌شود. بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فناوری‌اطلاعات و راه‌حل‌های نوآورانه (ایران تله‌کام ۱۴۰۰)، از ۲ تا ۵ دی‌ماه، از ساعت ۸ تا ۱۵ در سالن ۴۴ محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در حال برگزاری است.

شماره ۳۳۵۰

بانک

طرح آبرسانی به ۷۱۰۰ روستای کشور آغاز شد

سختگوی وزارت نیرو از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰ روستا خبر داد و گفت: این روستاها که دچار تنش آبی هستند، در طول دو سال آینده به طور کامل از تنش آبی خارج می‌شوند و آبرسانی پایدار به آنها صورت می‌گیرد، علی اکبر کاظمی درباره نحوه عرضه برق در بورس انرژی گفت: این مهم یک طرح است که ارائه شده است و سال آینده نیز عملیاتی خواهد شد. صنایع بزرگ برای تهیه برق خود از بورس اقدام خواهند کرد و در حقیقت برق را از طریق بورس خریداری می‌کنند. با این کار می‌توانند نیاز و مصرف خود را مدیریت کنند و برنامه ریزی بهتری نسبت به تولید و عرضه برق در کشور داشته باشیم.

وی افزود: صنایعی که مصرف بالایی در حوزه برق دارند، انرژی مورد نیاز را از بورس می‌خرند، در حقیقت هم خریدار و هم عرضه کننده که نیروگاه‌ها هستند در بورس تکلیف خود را می‌دانند، به این صورت که نیروگاه‌ها میزان نیرویی که باید تولید کنند را می‌دانند و زمان و همچنین میزان عرضه نیز مشخص خواهد بود که این مهم سبب برنامه ریزی دقیق تر خواهد شد.

سختگوی وزارت نیرو که در مصاحبه تلفنی با رادیو گفت‌وگو سخن می‌گفت، از وجود نمونه‌های مشابه خارجی مدل عرصه برق در بورس گفت و عنوان کرد: بسته انرژی در خیلی از کشورها در حال اجرا است و یک تجربه موفق محسوب می‌شود که از آن پیروی می‌کنیم. در حقیقت مصرف کنندنده زمانی برق را می‌خرند که اوج مصرف‌شان است و مصرف خود را با زمان غیر دقیق تطبیق می‌دهند.

وی در ادامه از انعقاد قرارداد آبرسانی به ۷۱۰۰ روستا خبر داد و اظهار کرد: این آبرسانی در مناطق محروم و روستاهایی که آب مناسب ندارند صورت می‌گیرد. قرارداد آبرسانی بین قرارداد امام حسن مجتبی (ع) و وزارت نیرو منعقد شد و قرار است عملیاتی اجرایی آن نیز اجرا شده است.

کاظمی افزود: اعتبار مورد نیاز برای انجام این پروژه هم برای سال جاری و هم برای سال‌های بعد تأمین شده است. این طرح از الان شروع شده است و تا یک الی دو سال آینده به اتمام می‌رسد. تمام روستاهایی که نیاز به آب دارند در قالب این قرارداد در نظر گرفته شده‌اند و در مدت زمان مشخصی کار آبرسانی انجام می‌شود.

سختگوی وزارت نیرو با اعلام اینکه در کل کشور ۱۰ هزار روستا تنش آبی دارند بیان کرد: ۷۱۰۰ روستای این پروژه، جزوی از کل روستاهای دارای تنش آبی هستند. آبرسانی به این روستاها پایدار خواهد بود و با اجرای این طرح از تنش آبی خارج می‌شوند. برخی از این روستاها از طریق سد‌ها، برخی دیگر از طریق آب شیرین کن‌ها و بخش دیگری از این روستاها به وسیله منابع زیرزمینی تأمین آب خواهند شد.

جریمه سنگین گوگل و متا در روسیه
دادگاهی در مسکو شرکت گوگل را به دلیل کوتاهی مکرر در حذف محتوای غیرمجاز ۷.۲ میلیارد روبل معادل ۹۸ میلیون دلار جریمه کرد که نخستین جریمه بر مبنای درآمد این شرکت در روسیه است.

مسکو امسال فشار بر غولهای فناوری را با هدف اعمال کنترل بیشتر بر اینترنت افزایش داده است. گولانوورهای روسیه برای وادار کردن شرکت‌هایی شامل گوگل و توییتر برای حذف پستهای تشویق برگزاری اعتراضات بدون مجوز و سایر محتوایی که غیرمجاز محسوب می‌شوند، به جریمه و کندی سرعت دسترسی به خدمات این شرکت‌ها متوسل شده اند.

روسیه پیشتر گوگل را تهدید کرده بود به دلیل کوتاهی مکرر در حذف محتوای ممنوع در موتور جست و جوی گوگل و یوتیوب، این شرکت را معادل درصدی از گردش مالی سالانه اش در این کشور جریمه خواهد کرد. گوگل در ایملی اعلام کرد پیش از تصمیم گیری درباره اقدامات بیشتر، حکم این دادگاه را بررسی خواهد کرد.

همچنین روز جمعه دادگاه روسی شرکت متا پلتفرمز را به دلایل مشابه، دو میلیارد روبل معادل ۲۷.۱۵ میلیون دلار جریمه کرد. دیدبان ارتباطات روسیه (روسکومناזור) اعلام کرد فیس بوک و اینستاگرام در حذف ۲۰۰۰ محتوای ناقض قوانین روسیه کوتاهی کرده اند در حالی که گوگل هم ۲۶۰۰ مورد محتوای ممنوع را نگه داشته است.

روسیه در سال میلادی جاری جریمه های کوچکی را علیه شرکت‌های فناوری خارجی صادر کرده بود اما جریمه‌های روز جمعه نخستین جریمه هایی بودند که بر اساس درصدی از گردش مالی سالانه این شرکت‌ها در روسیه صادر شدند که مبلغ جریمه را به میزان زیادی افزایش داد. در حکم دادگاه درصد های مربوطه مشخص نشدند اما محاسبات رویترز نشان می‌دهد جریمه گوگل معادل بیش از هشت درصد از درآمد این شرکت بوده است.

روسیه به این شرکت‌ها دستور داد پستهای مروج سوء مصرف مواد مخدر، تفریحات خطرناک، اطلاعات درباره سلاح‌های خانگی و انتقاری و همچنین محتوای گروه‌های افراط گرا یا تروریست را حذف کنند.

گوگل که امسال بیش از ۳۲ میلیون جریمه به دلیل نقض قوانین پرداخت کرده است، در خصوص شماری مسائل با مسکو اختلاف نظر دارد. روسیه خواستار احیای دسترسی به کانالهای آلمانی زبان شبکه دولتی آرتی شده است. هفته گذشته یک بازرگان روسی تحت تحریم آمریکا در پرونده دادگاهی در برابر گوگل پیروز شد که ممکن است این شرکت را با جریمه سنگین دیگری روبرو کند.